ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Городовиковского        городского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	[image: ../../../../../BOBBY/KALMGERB.PCX]
	Хальмг Танhчин
Городовиковск   балhсна
муниципальн бyрдэцин                                                                                         администрац  тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,
тел/факс /84731/  91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
---------------------------------------------------------------------------------------------------

18 января  2024г.                                         №11-п.                                          г.Городовиковск

О внесении изменений в постановление администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 30.12.2022г.  №243-п «Об утверждении Положения о служебных командировках Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия»

В соответствии с Указам Главы Республики Калмыкия от 4 мая 2023 №85 «Об особенностях командирования в 2023 году лиц, замещающих государственные должности Республики Калмыкия, государственных гражданских служащих Республики Калмыкия, работников государственных органов Республики Калмыкия, замещающих должности, не являющиеся  должностями государственной гражданской службы Республики Калмыкия (с изм. и доп. 11 января 2024г. №11), администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 30.12.2022г.  №243-п «Об утверждении Положения о служебных командировках Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия»:
1.1. Пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:
 "В период  нахождения в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области заработная плата выплачивается в двойном размере;
1.2.Пункт 4.10. дополнить абзацем следующего содержания:
"в период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области - 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке".
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарапова А.П.
3. Настоящее постановление  направить в соответствии с соглашением № 1 от 28.04.2017 «О передаче части полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета ГГМО РК» в администрацию района, в лице ФУ ГРМО РК для исполнения.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия  в сети «Интернет».

Глава Городовиковского  городского
муниципального  образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                            А.А. Окунов

[bookmark: _GoBack]
image1.png